



Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanaú /CE  
E-mail: [krdecastro2@gmail.com](mailto:krdecastro2@gmail.com)  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
FONE: (085) 9 91468790

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de QUIXERÉ/CE.

Comissão de Licitação

Ref. ao Pregão Eletrônico nº 0040/2021

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2021, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.**, de acordo com as especificações contidas do Termo de referência constantes do anexo I do presente edital..

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

1. Ocorrendo divergência entre os valores proposto, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total, prevalecerão os valores unitários.

2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

3. Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

4. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

6. O local de entrega do objeto: Conforme Edital.

7. Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Itau : AGENCIA: 1338 – C/C: 99505-1

8. Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanãu /CE  
 E-mail: krdecastro2@gmail.com  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	<p>Acúcar cristal branco- Acúcar tipo cristal de origem vegetal, constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empredado. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.</p>	KG	GRANELLI	5.040	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 19.202,40	dezenove mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos
2	<p>Arroz parbolizado- Longo, fino. Tipo 1 constituído de grãos inteiros, livre de impurezas, parasitas, fungos, insetos e fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.</p>	KG	KIGOSTOZZO	5.010	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 14.529,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e nove reais
3	<p>Arroz branco- Longo fino, tipo 1 constituído de grãos inteiros, livre de impurezas, parasitas, fungos, insetos e fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.</p>	KG	DMAIS	2.110	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.794,20	seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
4	<p>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Tipo 1. Branca, fina, com características próprias, isenta umidade, livre da presença de insetos, microorganismos ou outras impurezas, que possam torna-la imprópria para o consumo. Embalagem primária: embalagem plástica atóxica e transparente de 1000 g contendo prazo de validade e data de fabricação. Embalagem secundária: fardos de 30Kg.</p>	KG	GOSTOZZO	520	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.549,60	mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
5	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA. - Farinha de milho, tipo floção, scm adição de sal. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo de 10 kg a 15 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da entrega do produto.</p>	PACOTE	MARATÁ	7.400	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 13.172,00	treze mil, cento e setenta e dois reais
6	<p>FEIJÃO TIPO CORDA. - Feijão de corda, grãos inteiros, aspecto</p>	KG	SUPERTOZZO	1.165	R\$	dois reais e	R\$ 3.285,30	três mil,



Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanã / CE  
 E-mail: [krdecastro2@gmail.com](mailto:krdecastro2@gmail.com)  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.236.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790

	<p>novo, coloração característica da espécie, livre de sujidades e pragas, isento de matéria terrosa ou fragmentos estranhos, umidade máxima permitida em lei. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico transparente contendo 1000 g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo de 30 kg. Validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.</p>				2,82	oitenta e dois centavos	duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
8	<p>MILHO VERDE (SACHE 170 G) - Milho verde em conserva de água, podendo ou não ser acrescido de sal, isento de material estranho, acondicionado em embalagem do tipo sachê com peso drenado de 170 g, contendo informações nutricionais, peso líquido e drenado, data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a contar da entrega do produto).</p>	UND	QUERO	1.000	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais
9	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO (GARRAFA 900 ML) - Óleo vegetal, de soja, comestível com aspecto límpido, isento de ranço e impurezas, apresentando cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: Caixas de papelão. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da entrega do produto.</p>	UND	SOYA	580	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos R\$ 4.895,20
10	<p>OVO DE GALINHA BRANCO TIPO MÉDIO - Produto fresco, novo, com boa apresentação ao exame visual, casca íntegra pouco porosa, sem rachaduras e sujidades, livre de odor desagradável. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem primária: Bandejas de papelão contendo 30 unidades cada, envoltas com plástico transparente contendo etiqueta identificando: Nome do produto, nome do fornecedor, data da embalagem, validade e selo de inspeção SIF, SIE ou SIM. Validade mínima de 14 dias no momento da entrega. Entrega Quinzenal.</p>	BANDEJA	AVINE	1.900	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	vinte e cinco mil, trezentos e oito reais R\$ 25.308,00
11	<p>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE (PACOTE 400 G) - Coloração escura, grãos secos e soltos na embalagem, sem umidade, livre de insetos no conteúdo. Embalagem de 400 g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 04 meses a</p>	PACOTE	ITAGUARY	880	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos R\$ 2.886,40





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanaú /CE  
 E-mail: krdecastro2@gmail.com  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790



12	partir da entrega do produto. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - Ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e fermentos químicos . Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 1000 g do produto, Embalagem secundária: tardo lacrado contendo 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega.	KG	PRIMOR	150	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
13	GOMA PARA TAPIOCA GRANULADA - MÉDIA - Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Granulação Média. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 g do produto, inviolada livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	AMAFIL	700	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.758,00	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais
14	GOMA HIDRATADA PARA TAPIOCA - Fécula de mandioca hidratada, penetrada, livre de impurezas, acondicionada em embalagem plástica resistente e transparente contendo 1000 g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 30 dias a partir da entrega.	KG	RAINHA	500	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
15	SAL - Sal refinado, iodado, composto de cloreto de sódio e sais de iodo, com granulação uniforme e com cristais brancos, livre de qualquer sujidade e impurezas. Embalagem primária plástica de 1000 g, inviolada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem secundária 30 Kg.	KG	MARESOL	613	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 324,89	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos
16	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. - Composta por leite integral ou leite integral reconstituído, soro de leite ou soro de leite reconstituído, açúcar, espessantes, conservantes e preparado de fruta sabor morango. Consistência Cremosa. Embalagem atóxica, estéril contendo de 900 ml do produto. A embalagem deverá conter	LITRO	LINUGUT	2.700	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 9.531,00	nove mil, quinhentos e trinta e um reais



Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanã / CE  
 E-mail: [krdecastro2@gmail.com](mailto:krdecastro2@gmail.com)  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790

17	externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Produto com Selo de Inspeção SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade de no mínimo 30 dias a partir da entrega do produto.	LITRO	LINUGUT	2.700	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.558,00	nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
18	BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS. - Composta por leite integral ou leite integral reconstituído, soro de leite ou soro de leite reconstituído, açúcar, espessantes, conservantes e preparado de frutas. Consistência Cremosa. Embalagem atóxica, estéril contendo de 900 ml do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Produto com Selo de Inspeção SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade de no mínimo 30 dias a partir da entrega do produto.	PACOTE	BOMDULEITE	1.800	R\$ 21,62	vinete e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 38.916,00	trinta e oito mil, novecentos e dezesseis reais
20	LEITE EM PO INTEGRAL (PACOTE 1KG) - Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para consumo humano, sabor e odor agradável não rançoso e característico do produto original, diluição e forma de preparo relacionados na embalagem. Embalagem primária de alumínio contendo 1000 g do produto, inviolada, livre de umidade, insetos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produto com registro do serviço de inspeção SIF ou equivalente estadual ( SIE). Validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	LITRO	LIRIO	2.500	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
21	LEITE INTEGRAL (UHT) - Leite de vaca, UHT, integral, embalagem tetra pack, com Selo de Inspeção Federal (SIF) ou equivalente SIE ou SIM. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Embalagem: Caixas de 1.000ml, acondicionadas em caixa com 12 litros. Validade mínima de 04 meses a partir da entrega do produto.	PACOTE	PREDILLETEO	2.890	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10.808,60	





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanã / CE  
 E-mail: krdecastro2@gmail.com  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
 FONE: (085) 991468790



26	anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Embalagem em plástico transparente, resistente e atóxico contendo 400g, apresentando identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. Embalagem secundária: Caixas de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da entrega.	PACOTE	PREDILLETO	4.730	R\$ 3,19	três reais e dezoenove centavos	R\$ 15.088,70	quinze mil e oitenta e oito reais e setenta centavos	centavos
27	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado do tipo cream cracker, livre de gorduras trans por porção, textura crocante e sem sabor residual amargo. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em plástico transparente, resistente e atóxico contendo 400g, apresentando identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. Embalagem secundária: Caixas de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da entrega.	PACOTE	FABISE	90	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos	
29	BETERRABA - Fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, suídas ou corpos estranhos, livre de fungos, livre de perfurações e cortices. Embalagem : Sacos plásticos transparentes resistentes e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento. Entrega Semanal/Quinzenal.	KG	CEASA	320	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	
30	CEBOLA BRANCA - Fresca, íntegra e firme, isenta de lesões físicas ou mecânicas, perfurações, cortes e sujidades. Grau de maturação que permita manuseio e acondicionamento adequados. Embalagem : Sacos plásticos transparentes resistentes e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento. Entrega	KG	CEASA	850	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 2.694,50	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta	



Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanã / CE  
 E-mail: krdecastro2@gmail.com  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790

	Semana/Quinzenal.											
31	CENOURA DE 1ª IN NATURA. - Fresca, íntegra e firme, isenta de lesões físicas ou mecânicas, perfurações, cortes e sujidades, suficientemente desenvolvidas, sem folhas, com casca sã, livre de partes pútridas. Embalagem: Sacos plásticos transparentes resistentes e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento. Entrega Semanal/Quinzenal.	KG	CEASA	320	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 947,20	novecientos e quarenta e sete reais e vinte centavos				
32	COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - Produto obtido a partir do unicum, sem adição de sal, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Deve apresentar aspecto de pó fino com cor e aroma característicos. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 100 g do produto, com dados de identificação, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade que deve ser de no mínimo 180 dias a partir da entrega. Embalagem secundária: Fardos de 1kg em sacos transparentes.	PACOTE	KIMIMO	3.050	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 1.616,50	mil seiscientos e dezesseis reais e cinquenta centavos				
33	EXTRATO DE TOMATE (SACHÊ 340 G) - Ingredientes básicos: tomate, açúcar e sal. Isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem primária: Sachê contendo 340 gramas do produto. Embalagem secundária: Caixas de papelão. Validade de no mínimo 180 dias a partir da entrega.	UND	TAMBAÚ	1.910	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 2.826,80	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos				
34	ALHO EM CABEÇA - Tamanho médio. In natura, branco ou roxo, novo, íntegro, firme, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, livre de perfurações e cortes. Entrega Quinzenal.	KG	CEASA	500	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais				
35	PIMENTA DE CHEIRO - Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Embalagem: Sacos plásticos transparentes resistentes e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	CEASA	100	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 586,00	oitenta e seis reais e cinquenta centavos				





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanaú / CE  
 E-mail: krdecastro2@gmail.com  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790



36	ACAFRÃO (EMB 50G) - Pó fino, homogêneo, apresentando cor e odor característicos, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente hermeticamente vedado. Pacotes de aproximadamente 50g. Validade de no mínimo 7 meses.	PACOTE	KITANO	793	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.363,14	dois mil, trezentos e sessenta e três reais e quatorze centavos
37	ERVAS FINAS - Mistura de especiarias desidratadas composta por manjerição, alecrim, estragão, salsa e orégano, com odor e sabor característicos. Livre de sujidade e contaminantes. Embalagem apresentando aproximadamente 50g do produto. O produto e a embalagem devem obedecer a legislação vigente. Validade mínima de 7 meses a partir da entrega.	PACOTE	CEASA	793	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.371,07	dois mil, trezentos e setenta e um reais e sete centavos
38	LIMÃO. - Fresco, íntegro, firme, isento de substâncias tóxicas, sujidades e corpos estranhos, com grau de maturação adequado que suporte a manipulação, transporte e a conservação adequada até o consumo. Embalagem : Sacos plásticos transparentes resistentes e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	CEASA	100	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
39	AVEIA EM FLOCOS FINOS. - Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa de papelão contendo 170 g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	CAIXA	NESTLÉ	800	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
40	PAO TIPO HOT DOG - Composto de farinha de trigo, água, açúcar, sal e fermento químico. Isento de matéria tóxica e parasitas, em perfeito estado de conservação. Não serão permitidos produtos queimados ou mal cozidos, odores ou sabores estranhos e nem a presença de fungos. Deverá ser acondicionado em pacotes de 400g contendo 10 unidades, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, validade e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 12 dias a partir da entrega. Entrega Semanal.	PACOTE	D.CEICA	3.260	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.833,80	onze mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
41	PAO ITALIANINHO - Composto de farinha de trigo, água, açúcar, sal e fermento químico. Deverá ser acondicionado em pacotes de	PACOTE	D.CEICA	1.000	R\$ 3,99	três reais e noventa e	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanãu / CE  
 E-mail: krdecastro2@gmail.com  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscricao: 06.236.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790

42	<p>350g com 10 unidades de aproximadamente 35g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 20 dias a partir da entrega. Entrega Semanal.</p> <p><b>CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA (MÚSCULOS)</b> - Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, congelada, sem osso, pele, sebo, nervura, pelanca, pontas ou abas. O produto deverá apresentar cor vermelho escuro e odor característico, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalagem primária: embalagem plástica transparente, à vácuo contendo 1.000g, inviolada e íntegra, sem cristais de gelo no interior. A embalagem deve conter a identificação do fornecedor, data de validade, informações nutricionais, nº do registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem secundária: Caixas de Papelão. Prazo de validade de no mínimo de 06 meses a partir da entrega.</p>	KG	DUBOI	1.000	R\$ 21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 21.950,00	vinte e um mil, novecentos e cinquenta reais
43	<p><b>CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO)</b> - Obtida a partir da moagem de massas musculares de bovinos sadios e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, seguido de imediato resfriamento ou congelamento. Livre de aponeuroses, linfonodos, glândulas, cartilagens, ossos, grandes vasos, coágulos, tendões e demais tecidos não considerados aptos ao consumo humano. O produto deverá apresentar cor vermelho escuro e odor característico, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalagem primária: embalagem plástica transparente, à vácuo contendo 1.000g, inviolada e íntegra, sem cristais de gelo no interior. A embalagem deve conter a identificação do fornecedor, data de validade, informações nutricionais, nº do registro do SIF, SIE ou</p>	KG	DUBOI	6.000	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 83.940,00	oitenta e três mil, novecentos e quarenta reais





Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanã / CE  
 E-mail: krdecastro2@gmail.com  
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
 FONE: (085) 9 91468790



44	SIM. Embalagem secundária : Caixas de Papelão. Prazo de validade de no mínimo de 06 meses a partir da entrega. COXA COM SOBRECORA DE FRANGO - Congelada. Aspecto firme, não amolecida, não pegajosa, cor amarelo-rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Produto com registro de inspeção SIF ou equivalente estadual SIE. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, não violado. Cada coxa com sobrecora de frango deve ser embalada individualmente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto e prazo de validade ( no mínimo 6 meses a partir da entrega). Embalagem secundária: Caixas de papelão.	KG	MISTER FRANGO	5.000	R\$ 10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$ 51.050,00	cinquenta e uma mil e cinquenta reais	
45	PEITO DE FRANGO COM OSSO. - Congelado. Aspecto firme, não amolecido, não pegajoso, cor amarelo-rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Produto com registro de inspeção SIF ou equivalente estadual SIE. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, não violado. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto e prazo de validade ( no mínimo 6 meses a partir da entrega). Embalagem secundária: Caixas de papelão.	KG	MISTER FRANGO	4.050	R\$ 12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 51.273,00	cinquenta e uma mil, duzentos e setenta e três reais	
<b>Valor da Proposta</b>							<b>R\$ 445.605,00</b>		
<b>quatrocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinco reais</b>									



Rua Ester de Melo, 239, Planalto Cidade Nova Maracanaú /CE  
E-mail: krdecastro2@gmail.com  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 Inscrição: 06.256.515-0  
FONE: (085) 9 91468790

#### Condições Gerais:

1. Declaramos que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 120 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.

2. Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital - Banco do Brasil AGENCIA: 1218-1 - C/C: 70365-6

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

Maracanaú/CE 20 de Janeiro de 2022

**KLEBIA** Assinado de forma  
**RIBEIRO DE** digital por KLEBIA  
**CASTRO:0365** RIBEIRO DE  
**3087309** CASTRO:03653087309  
Dados: 2022.01.20  
14:50:39 -02'00'

